1. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa
ISBN

Edizione
Descrizione fisica
Collana

Disciplina

Soggetti

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico
Note generali

Nota di bibliografia
Nota di contenuto

Sommario/riassunto

UNINA9910968937303321
Sami Ali
Psychosomatique : nouvelles perspectives / / Sami-Ali ... [et al.]

Paris, : EDP Sciences, 2004

9786613373786
9782759808595
2759808599
9782842542160
2842542169
9781283373784
1283373785
9782759807543
2759807541

[1st ed.]
1 online resource (264 p.)
Recherche en psychosomatique

660
Medicine, Psychosomatic - Research

Francese

Materiale a stampa

Monografia

Description based upon print version of record.
Includes bibliographical references.

ptie. 1. La consultation psychosomatique -- ptie 2. Les pathologies
psychosomatiques -- ptie. 3. Les therapeutiques en psychosomatique.

Face aux impacts de I'activité humaine sur la nature (qualité, santé,
ressources), comment la chimie agit-elle pour la protéger ? Il s'agit de
comprendre les milieux naturels : atmosphére, sols, eaux. Puis
d'enrayer leurs dégradations : c'est la naissance de I'écologie ou de la
chimie des écosystemes (restauration des sols par les plantes, etc.), ou
encore le traitement des émissions de CO2. L'homme s'inspire aussi
des mécanismes ingénieux de la nature pour inventer matériaux et
médicaments. Il recycle les métaux et exploite la matiére végétale
comme alternative au pétrole. Il analyse la facon dont la nature capte et
utilise I'énergie du Soleil d'ou elle tire la vie, et se prépare a s'en
inspirer, nous faisant réver d'un monde nouveau. Les meilleurs acteurs
présentent ici toutes ces démarches.






