

1. Record Nr.	UNINA9910968937303321
Autore	Sami Ali
Titolo	Psychosomatique : nouvelles perspectives / / Sami-Ali ... [et al.]
Pubbl/distr/stampa	Paris, : EDP Sciences, 2004
ISBN	9786613373786 9782759808595 2759808599 9782842542160 2842542169 9781283373784 1283373785 9782759807543 2759807541
Edizione	[1st ed.]
Descrizione fisica	1 online resource (264 p.)
Collana	Recherche en psychosomatique
Disciplina	660
Soggetti	Medicine, Psychosomatic - Research
Lingua di pubblicazione	Francese
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Description based upon print version of record.
Nota di bibliografia	Includes bibliographical references.
Nota di contenuto	ptie. 1. La consultation psychosomatique -- ptie 2. Les pathologies psychosomatiques -- ptie. 3. Les thérapeutiques en psychosomatique.
Sommario/riassunto	Face aux impacts de l'activité humaine sur la nature (qualité, santé, ressources), comment la chimie agit-elle pour la protéger ? Il s'agit de comprendre les milieux naturels : atmosphère, sols, eaux. Puis d'enrayer leurs dégradations : c'est la naissance de l'éologie ou de la chimie des écosystèmes (restauration des sols par les plantes, etc.), ou encore le traitement des émissions de CO2. L'homme s'inspire aussi des mécanismes ingénieux de la nature pour inventer matériaux et médicaments. Il recycle les métaux et exploite la matière végétale comme alternative au pétrole. Il analyse la façon dont la nature capte et utilise l'énergie du Soleil d'où elle tire la vie, et se prépare à s'en inspirer, nous faisant rêver d'un monde nouveau. Les meilleurs acteurs présentent ici toutes ces démarches.

